B Ejus verba cum audiissent principes, utillaque
 sibi, quae monnerat, rati, curribus vecti accesser-
 runt; triginta militum millia adduxit Caramanus,
 Carnianus vero decem, quibus Cineites quinque
 millia adjunxit, et Ephesi castrametati sunt. Mu-
 sulmanus vero Prusa Lopadium venit, et in exer-
 citu viginti quinque millia hominum recenset:
 cumque Lopadio movisset, Pergamum in campum
 Mænomeni accessit, unde Smyrnam contendit.
 Valde quidem anxius ac sollicitus restitit, quod
 Caramanum Carnianumque copias conjunxisse
 didicisset. Quare Smyrna digressus Ephesum
 versus movet. et in loco, quod Mesaulium vocatur,
 castra locat; illicque hostes reformidans tentoria
 constipat, fossam castris circumducit, et ageres
 excitat, seque intra vallum cum exercitu continet.
 At hujus hostes Ephesi castra habebant, nec dimi-
 dii diei, hoc est sex horarum, itinere remoti a se
 invicem erant. Sed neque Musulmanus ad pugnam
 haccessere, eosque aggredi timiditate praepeditus
 ausus est, neque illi, quod viribus impares essent.
 Cum igitur utriusque pugnam detrectarent, neque
 belli opus ferveret, unus inter secretos intimosque
 Cineitis amicos eum adiit, monetque Caramanum
 et Carnianum ex compacto decrevisse proxima
 nocte Musulmano eum tradere, et pace composita
 secure, ad sua esse reversuros; et hac procul du-
 bio ingruente nocte totum negotium absolvendum
 esse. Cum talia audivisset Cineites, vespere facto
 D in tentoriis suis funales et lampades accendit;
 selectis celeribus equis in arcem ascendit ad Ba-
 jazitem fratrem suum, qui ejus custodiae praerat,
 quem postquam rerum suarum statim accurate

Ismaelis Bullialdi notæ.

(47) Ἐν τῷ κάμπῳ τοῦ Μαινομένου. Hodie re-
 tinei idem nomen, et ab omnibus Smyrnæ incolis
 appellatur Μαίνεμαι, *Meneme*. Planities camporum
 illa, quam Hormus alluit, Smyrnæ ejusque sunt
 a Septentrione objacet. Fertilis est ager, vini gene-
 rosi, peronum, aliorumque fructuum ἰσχυρὰ. Ille locus
 est de quo Leunclavius, lib. vi, mentionem facit,
 eumque in Sarchanis seu Saruchanis ditione situm
 fuisse, et a Turcis *Meimen* appellari docet: ubi
 tunc temporis salis officinae erant.

(48) Μεσαύλιον. De illo loco nihil legi: si cui

forte appellatio loci illius corrupta videtur, dispi-
 ciat nunc ex Νεῖς Αὐλής degeneraverit; quam ur-
 hem Catalogus seu Notitia episcopatum sub pa-
 triarchali Constantinopoleos throno constitutorum
 refert, suppositam esse Ephesino metropoli.

(49) Μαθὼν δὲ τοῦτο ὁ Τζινεήτ. Vaser admodum
 ac versipellis hic Cineites fuit, ingenioque tam
 versatili praeditus, ut saepius ad contrarias partes
 transierit. Diuturnos carceres toleravit in Lemno
 et tandem a ducibus sultani Moralis captus vitam
 laqueo finivit.

edocuit, et ut diligenter urbem in tempus matutinum custodiat, hortatus est, ipse cum cæteris domesticis ad Musulmanum **47** abijt: cumque melia nocte Caramani ac Carmiani milites in Cineitis tentoria venissent, neminem offenderunt. Orta jam luce Cineites laqueum collo pendentem gestans, coram Musulmano lacrymas fundens se sistit, taliaque locutus est: *Peccavi, domine, morte dignus sum. Quare collo meo laqueum injeci, de me, prout libuerit, statue ac decerne: cuilibet enim pœnæ jure sum obnoxius.* Musulmanus eo sermone delinitus, ejusque commissertus, veste nitida induit: et interrogavit ubinam duces illi cum exercitu starent? Respondit iste, Ephesi. Quod si velis exercitum mihi credere, ad eos pergam, vinctosque adducam. At Musulmanus veritus ut fraus aliqua subsesset, et simulata hæc agerentur, noluit eos insequi: sed orto sole equo insidens cum omnibus copiis Ephesum pergit, et Cineitem secum abducit. Cumque, ut jam diximus, Caramanus et Carmianus circa mediam noctem ad Cineitis tentoria venissent, nec ullus in iis comparuisset, insidias sibi strui suspicati sunt; quare in castris vehementer tumultuatum est, dum hi equos inquirent, illi sellas et stragula, alii camelos et mulos, alii currus ut sarcinas et impedimenta eis imponebant. Orto jam sole, omnibusque ad discedendum rite instructis, duces cum equitatu et copiis pedestribus in edito loco stabant, ut camelii et muli, quos cum omnibus impedimentis ante se agebant, claustra Mæandri transirent; ipsi vero tandiu in acie steterunt, donec graviora onera fauces illas superasse vidissent: ipsi demum servatis ordinibus claustra illa ingrediuntur, et cum jam illi, qui postremam aciem clauderent, intrassent illa, Musulmanus pedites suos ponte, qui Galesio monti vicinus est, transmisit et Ephesum ingressus est, hora diei quarta, sole Libræ signum tenente. At Cineites multa frustra commentus est, quibus hunc principem induceret ad eos insequendum: sed ille nusquam se persuaderi passus est. Nam præterquam quod admodum facilis esset, et alienis miseriis tangere, dolos et machinas Cineitis reformidabat. Eratque Musulmanus iam probus et simplex, quam Cineites improbus ac venerator. Castris itaque in agro Ephesio locatis quadrimestre tempus genio indulgens, voluptatesque captans, per luxum ac delicias ibi transegit: præ cæteris enim vino deditus erat, et in libidinem pronus.

A κάστρου καὶ πρόμαχος· καὶ τὰ κατ' αὐτὸν ἀκριβῶς ἱστορήσας, καὶ παραγγείλας τὴν φυλακὴν τῆς πόλεως ἐπιμελῶς ἄχρι πρώτας διατηρεῖν, αὐτὸς σὺν τοῖς λοιποῖς οἰκειοκόοις πρὸς τὸν Μουσοῦλμάν ἐπ' ἀνεισι· καὶ διὰ μέσης νυκτὸς οἱ τοῦ Καραμάν καὶ τοῦ Καρμιάν εἰς τὰς τέντας τοῦ Τζινεήτῃ ἐλθόντες οὐδένα εὔρον. Ὁ δὲ Τζινεήτῃ, πρώτας ἦδη γενόμενης, καὶ βρόχον ἐνθεῖς τῷ τραχήλῳ, ἦλθεν ἐνώπιον τοῦ Μουσοῦλμάν, κλαίων καὶ λέγων· Κύριε, ἡμαρτον, ἀξιόξ εἰμι τοῦ θανεῖν. Ἐγὼ αὐτὸς τῷ τραχήλῳ μου τὸν βρόχον ἀνηρητησάμην. Ὡς βούλει εἰς ἐμὲ πράττε, ὑπεύθυνός εἰμι παντοίας καταδικης. Ὁ δὲ Μουσοῦλμάν καμφορὴς τοῖς λόγοις τούτοις, καὶ συμπαθήσας αὐτὸν, καὶ στολὴν φαειρὴν ἐνδύσας, τρώτησε· Πού εἰσι νῦν οἱ ἡγεμόνες ἐκεῖνοι, καὶ ποῦ ἡ παράταξις αὐτῶν εὐρίσκειται; Ὁ δὲ εἶπεν, Ἐν Ἐφέσῳ· καὶ εἰ βούλει χώρησόν μοι στρατὸν, κἀγὼ ἐλθὼν αὐτοὺς δεσμίους ἄγω πρὸς σέ. Ὁ δὲ Μουσοῦλμάν φοβηθεὶς μὴ πως πανουργία ἐν μέσῳ τούτων τῶν ὑποκρίσεων πράττηται, οὐκ ἠθέλησε καταδιώξει ἐπίσω αὐτῶν· ἀλλ' ἦδη τοῦ ἡλίου ἀνίσχοντος, καὶ αὐτὸς ἐφ' ἱπποῦ ἐπιβάς, σὺν πάσῃ τῇ στρατιᾷ πρὸς Ἐφεσον ἐχώρει, ἔχων μὲν αὐτοῦ καὶ τὸν Τζινεήτῃ. Ὁ δὲ Καραμάν καὶ Καρμιάν, καθὼς ἐφημῶν, περὶ τὰς μέσας νύκτας ἐλθόντες εἰς τὰς σκηνὰς τοῦ Τζινεήτῃ, καὶ μὴ εὐρίσκοντες αὐτὸν, ἐνόησαν τὴν ἐνέδραν· καὶ μέγας θροῦς ἐτεγγόνοι ἐν τῷ φεσάτῳ καὶ ταρχή· οἱ μὲν ἐρευνησάντες τοὺς ἱπποὺς αὐτῶν, οἱ δὲ τὰς ἐφεστρίδας, ἄλλοι τὰς